
 

HLAVNÍ  MĚSTO  PRAHA 
Zastupitelstvo  hlavního  města  Prahy   

    

 

Výbor  pro  dopravu  ZHMP    

ZÁPIS z 15. jednání 

Výboru pro dopravu ZHMP konaného dne 13. 6. 2017 v 16:00 hod. 

3. patro, místnost 349, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
       

 
Přítomni: PhDr. Matěj Stropnický, Ing. Michal Hašek, Ing. Jarmila Bendová, Ing. Karel Březina, 

Filip Humplík, Ing. Jiří Nouza, Ing. Jan Marek 

Omluveni: Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM, Petr Šimůnek, Ing. Marek Doležal 

 
Jednání řídil: PhDr. Matěj Stropnický, předseda Výboru pro dopravu ZHMP      
 
Předseda výboru PhDr. Matěj Stropnický přivítal přítomné a zahájil jednání výboru v 16.08 hod. 
 
Na ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Michal Hašek. 
 
Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. Michal Hašek. 
 

Návrh programu jednání: 

 
 
   

BOD  TIS
K 

MATERIÁL   PŘEDPOK
LÁDANÝ 
ČAS 

JEDNÁNÍ 

PŘEDKLÁDÁ  PŘIZVANÍ 

1.    Úvod       

2.  T‐
VD‐
010
5 

Kontrola plnění úkolů z výboru pro dopravu   10. min     

3.  T‐
VD‐
010
6 

Koncepce veřejného prostoru severojižní 
magistrály (doporučení Gehl Architects) 

30. min  Mgr. Petra 
Kolínská, 
náměstkyně 
primátorky 

 

4.  T‐
VD‐
010
7 

Varianty zákazu vjezdu nákladních 
automobilů nad 12 m na území Prahy 

15. min  RFD MHMP   

5.  T‐
VD‐
010

Plán udržitelné mobility ‐ scénáře a dopravní 
politika P+ 

30. min  RFD MHMP   

 

  Strana 1 
 



 

  Strana 2 
 

8 

6.  T‐
VD‐
010
9 

 

Prezentace studie projektu Nová Krč  25. min  Reflecta 
Developmen
t a.s. 

 

Info  Usnesení RHMP ze dne 9. 5. 2017 č. 1019 k dalšímu postupu hlavního města Prahy s ohledem na rozhodnutí 
ÚOHS ze dne 15. 3. 2017 ve věci realizace "nového Trojského mostu", jež je součástí Souboru staveb 

Městského okruhu v úseku Myslbekova ‐ Pelc/Tyrolka 

Info  Usnesení RHMP ze dne 9. 5. 2017 č. 1020 k návrhu dalšího postupu při zajištění licencí městského 
kamerového systému, nutných k řádnému provozu Souboru staveb městského okruhu v úseku Malovanka ‐ 

Pelc/Tyrolka 

Info  Usnesení RHMP ze dne 23. 5. 2017 č. 1124 k návrhu ceny ročního kuponu a úpravy jízdného T+R na území 
Prahy od 1. 7. 2017 

Info  Usnesení RHMP ze dne 23. 5. 2017 č. 1125 k návrhu na schválení Memoranda o společné spolupráci při 
přípravě stavby č. 511 Pražského okruhu 

Info  Usnesení RHMP ze dne 30. 5. 2017 č. 1191 k přípravě stavby "P+R DEPO Hostivař" 

Info  Usnesení RHMP ze dne 30. 5. 2017 č. 1192 k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky 
ve veřejné zakázce na služby ‐ projektovou činnost pro stavbu č. 42935 P+R Opatov 

7.    Různé       

 
PhDr. Stropnický: Náměstkyně Mgr. Kolínská mě požádala, abych bod č. 3 zařadil až za bod č. 6, 
neboť paní Mgr. Kolínská má nyní jednání. 
 
Humplík: Navrhuji zařadit bod dostavba Pražského okruhu jako bod č. 1 dnešního jednání. 
 
Ing. Nouza: Navrhuji zařadit dostavbu Městského okruhu. 
 
PhDr. Stropnický: Předpokládám, že Městský okruh chcete zařadit nad rámec bodu č. 5, který tuto 
problematiku již zahrnuje. 
 
Ing. Nouza: Ano. 
 
Humplík: Omlouvám se, ale v 16.55 hod. budu muset odejít z dnešního jednání, neboť nás paní 
primátorka pozvala na jednání. 
 
Hlasování o návrhu pana Humplíka na zařazení Pražského okruhu.  
 
Hlasování:  pro: 4  proti: 0   zdržel se: 1 (1 nehlasoval) 
 
Změna programu nebyla přijata. 
 
Hlasování o návrhu pana Ing. Nouzy na zařazení Městského okruhu jako samostatného bodu.  
 
Hlasování:  pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 (1 nehlasoval) 
 
Změna programu nebyla přijata. 
 
Hlasování o návrhu programu dnešního jednání se změnou, že bod č. 3 bude zařazen za bod č. 6. 
 
Hlasování:  pro: 2  proti: 0  zdržel se: 4 



 
Program dnešního jednání nebyl schválen.  
 
PhDr. Stropnický: Tímto končím jednání výboru pro dopravu. Omlouvám se všem, kteří na jednání  
vážili cestu. 
 
nám. Dolínek: V červenci připravujeme veřejné setkání na téma udržitelné mobility.   
 
Jednání Výboru pro dopravu ZHMP bylo ukončeno v 16:15 hodin a trvalo 7 minut. 

 

 

 

 

PhDr. Matěj Stropnický  
předseda Výboru pro dopravu ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Jan Marek 
tajemník Výboru pro dopravu ZHMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila: Ing. Michal Hašek, člen Výboru pro dopravu ZHMP      

Zapsal: Ing. Jan Marek, tajemník Výboru pro dopravu ZHMP   

 

  Strana 3 
 


